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* BALANS PER 31 DECEMBER 2020(IN EURO)
* BATEN LASTEN OVER HET JAAR 2020 (IN EURO)
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Stichting Syb

Balans 31 december 2020

AKTIVA

Viottende Aktiva

Vooruitbetaalde kosten 'Artist in residence’

Vordering Mondriaan Fonds

Vordering Van Teyens Fundatie

Prins Bernhard Cultuur fonds
Academie Minerva

Vordering Sybren Hellinga Stichting
Vordering ander prive fonds PBC / AIS

Liguide middelen
kontant

bank rekening 68,45.314 r/c
bank rek 65.96.37.944 r/c
bank rek 65.96.37.944spaar
bank rek 68.45.314 spaar

Totaal Aktiva

PASSIVA

Eigen Vermogen
Eigen vermogen Algemene reserve

Vlottende Passiva

Crediteuren en overigen schulden
Overlopende passiva: Vooruit
ontvangen subsidie 2021
Gemeente Opsterland

Totaal Passiva

31 Dec 20
€ €

11,000
4,000
1,500
800
1,275

18,575
17,718
3,914
190
271

22,093

40,668

31 Dec 20
€ €

1,817

1,817
28,851
10,000

38,851

40,668

31 Dec 19
€ €
1,200
3,750
2,000
6,950
1,999
2,003
190
271
4,463
11,413
31 Dec 19
€ €
-16,156
-16,156
27,570
27,570
11,414



Stichting Syb

Balans 31 december 2020

31 Dec 20
€ €

AKTIVA
Viottende Aktiva
Vooruitbetaalde kosten 'Artist in residence’ -
Vordering Mondriaan Fonds 11,000
Vordering Van Teyens Fundatie 4,000
Prins Bernhard Cultuur fonds 1,500
Academie Minerva 800
Vordering Sybren Hellinga Stichting 1,275
Vordering ander prive fonds PBC / AIS -

18,575
Liquide middelen
bank rekening 68,45.314 r/c 17,718
bank rek 65.96.37.944 r/c 3,914
bank rek 65.96.37.944spaar 190
bank rek 68.45.314 spaar 271

22,093
Totaal Aktiva 40,668
PASSIVA 31 Dec 20

€ €
Eigen Vermogen
Eigen vermogen 1,817
1,817

Viottende Passiva

Crediteuren 28,851
Overlopende passiva: Vooruit

ontvangen subsidie 2021 Gemeente
Opsterland 10,000
leningen -
38,851

Totaal Passiva 40,668
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Stichting Syb

Baten Lasten - Detail 2020

2020 2019
€ € € €

Baten
Mondriaan Fonds 2020__ 2019 It 55,000 55,000
Mondriaan FondsCorona Extra 2 33,800
Academie minerva 3 800 ei
van Teyens foundation 14 4,000 ei
Prins Bernhard Cultuur Fonds 18 1,500 ei 2,000
Gemeente Opsterland ZOUT 19 2,500 ei 4,500
Stichting Sybren Hellinga 110 7,175 ei 11,625
Provincie Fryslan 11 4,726
Bank giro lotterij 112 6,000
Eigen inkomsten en Overigen Fondsen 113 375 ei 7,692
Kapitalisatie bijdrage Vrijwilligers 114 36,000 36,078

141,150 127,621
Lasten
freelance Artistiek leider 27,420 24,110
freelance zakelijk leider 0 0
reis- en onkosten Artistiek leider 649 10
Totale Persc Iskosten ingel d 28,069 24,120
reis/onkostenvergoeding programmeringscommissie 0 88
reis/onkostenvergoeding recensenten 0 79
reis/onkostenvergoeding publiciteit 0 29
reis/onkostenvergoeding huisclub /bewoners uit het « 33 191
reis/onkostenvergoeding educatie 0 0
Vrijwilligers vergoeding in natura
Totale Reiskosten onkosten 33 387
schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen 341 159
Totale Tentoonstellingsruimte onderhoud 341 159
Huisvestingskosten 5,031 5,004
Totale Huisvesting 5,031 5,004
Project kosten
Huisvestingskosten 900 2,571
Energie, water, internet, telefoon 261 608
schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen 39 0
Kunstenaar/ project kosten 695 5,445
Schrijversprogramma 0 0
Vrijwilligers 1,800 0
Communicatie & PR 553 420
Publicatie 0 0
Educatie 0 0
projectkosten (oude indeling)
24 Hours/ 24 hours Al 4,247 9,045
Huisvestingskosten 900 2,571
Energie, water, internet, telefoon 261 503
schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen 39 218
Deelname intersections op art Rotterdam 2,266 7,083
Schrijversprogramma - 0
Vrijwilligers 1,800 150
Communicatie & PR 280 281
Publicatie - 0
Educatie - 0
projectkosten (oude indeling)
2020 Maarten Bel /2019 Sean Hannan A2 5,545 10,807
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Stichting Syb

Baten Lasten - Detail 2020

Huisvestingskosten

Energie, water, internet, telefoon
schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen
Kunstenaar/ project kosten
Schrijversprogramma

Vrijwilligers

Communicatie & PR

Publicatie

Educatie

projectkosten (oude indeling)

2020 Anna Hoetjes/2019Ash Kilmartin A3

Huisvestingskosten

Energie, water, internet, telefoon
schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen
Kunstenaar/ project kosten
Schrijversprogramma

Vrijwilligers

Communicatie & PR

Publicatie

Educatie

projectkosten (oude indeling)

2020 LD Garnier/ 2019 Jasper Coppes A4

Huisvestingskosten

Energie, water, internet, telefoon
schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen
Kunstenaar/ project kosten
Schrijversprogramma

Vrijwilligers

Communicatie & PR

Publicatie

Educatie

projectkosten (oude indeling)

2020 Kunst Kamp / 2019 SHK A5

Huisvestingskosten

Energie, water, internet, telefoon
schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen
Kunstenaar/ project kosten
Schrijversprogramma

Vrijwilligers

Communicatie & PR

Publicatie

Educatie

projectkosten (oude indeling)

2020 Halla / 2019 Petra Ponte A6

Huisvestingskosten

Energie, water, internet, telefoon
schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen
Kunstenaar/ project kosten
Schrijversprogramma

Vrijwilligers

Communicatie & PR

Publicatie

Educatie

Project Activiteits kosten 2016 SHS kunstprijs
Nagekomen posten oude jaren A14
Huisvestingskosten

Energie, water, internet, telefoon
schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen
Kunstenaar/ project kosten
Schrijversprogramma

Vrijwilligers

Communicatie & PR

Publicatie

Educatie

projectkosten (oude indeling)

2020 geen project / 2019 Circles

B131

2020 2019

1,800 2,571

522 460

78 440

3,282 7,793

150 0

3,600 60

602 0

- 0

- 0

- 0
10,034 11,325

1,800 2,571

522 433

78 750

2,907 7,282

325 0

3,600 0

323 60

- 0

- 0

- 0
9,555 11,097

- 2,571

- 332

- 0

- 17,102

300 0

- 97

- 1,724

- 0

- 0

- 0
300 21,826

1,800 2,571

522 555

78 494

2,016 7,947

210 0

3,600 0

- 619

- 0

- 0

- 0
8,225 12,187

- 0

- 0

- 0

2,531- 1,690

- 0

- 0

- 0

- 0

- 0

- 0
-2,531 1,690

- 2,571

- 12

- 0

- 8,909

- 454

- 0

- 360

- 0

- 0

- 0
0 12,306
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Stichting Syb

Baten Lasten - Detail 2020

Huisvestingskosten B150
Energie, water, internet, telefoon

schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen
Kunstenaar/ project kosten
Schrijversprogramma

Vrijwilligers

Communicatie & PR

Publicatie

Educatie

projectkosten (oude indeling)

2020 Sissel Marie Tonn A8

Huisvestingskosten b168
Energie, water, internet, telefoon

schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen
Kunstenaar/ project kosten
Schrijversprogramma

Cordinator and Vrijwilligers

Communicatie & PR

Publicatie

Educatie

projectkosten (oude indeling)

2020 Onkruidenier / 2019 Piet Zwart A9

Huisvestingskosten

Energie, water, internet, telefoon
schoonmaak, tuinman, beheer, verzekeringen
Kunstenaar/ project kosten
Schrijversprogramma

Coordinatie

Communicatie & PR

Publicatie

Educatie

projectkosten (oude indeling)

2020 /symposium A10

Totale Activi kosten projectkosten

2020 2019
1,800 0
2,608 0
78 0
3,020 0
60 0
3,600 0
410 0
- 0
- 0
- 0 0
11,575
9,000 -
522 169
389 -
7,404 999
18,272 250
280 -
- 0
- 0
- 0 1,418
35,866
- 0
- 0
- 0
- 0
1,450 0
150 0
- 0
- 0
- 0
- - 0
1,600
91,700
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Stichting Syb

Baten Lasten - Detail 2020

2020 2019
website hosting 270 243
jaarverslagen 150 0
educatie 0 0
Totale Activiteitskosten Presentatie en Publiek 420 243
reis- en onkosten Bestuurders / Directie 263 1,465
reis- en onkosten Programma Commissie 0 206
mobiele telefoon programmaleider 0 0
kantoorbenodigdheden / porto 0 200
administratiekosten 4,253 2,088
abonnementen en contributie 350 824
representatie/bijeenkomsten organisatie intern 0 0
Totale Activiteiskosten Bureaukosten 4,866 4,783
Financiéle baten & lasten
rente baten - -
rente lasten
Resultaat 17,973 1,225
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Stichting Syb

Baten Lasten - Project Niveau 2020

2020 2019
€ € € €

Baten
Mondriaan Fonds 2020__ 2019 55,000 55,000
Mondriaan FondsCorona Extra 33,800 0
Academie minerva 800 0
van Teyens foundation 4,000 0
Prins Bernhard Cultuur Fonds 1,500 2,000
Gemeente Opsterland ZOUT 2,500 4,500
Stichting Sybren Hellinga 7,175 11,625
Provincie Fryslan 0 4,726
Bank giro lotterij 0 6,000
Eigen inkomsten en Overigen Fondsen 375 7,692
Kapitalisatie bijdrage Vrijwilligers 36,000 36,078

141,150 127,621
Lasten
Ingehuurde Personeelskosten 28,069 24,120
Reis en onkosten projecten 33 387
Totale ingehuurd Personeels en reis onkosten projecten 28,103 24,507
Tentoonstellingsruimte onderhoud 341 159
Huisvestingskosten 5,031 5,004
Totale huisvestingskosten 5,372 5,163
Aktiviteitskosten /Project kosten
24 Hours/ 24 hours 4,247 9,045
2020 Maarten Bel /2019 Sean Hannan 5,545 10,807
2020 Anna Hoetjes/2019Ash Kilmartin 10,034 11,325
2020 LD Garnier/ 2019 Jasper Coppes 9,555 11,097
2020 Kunst Kamp / 2019 SHK 300 21,826
2020 Halla / 2019 Petra Ponte 8,225 12,187
projectkosten (oude indeling) 2,531- 1,690
2020 geen project / 2019 Circles - 12,306
2020 Sissel Marie Tonn 11,575 -
2020 Onkruidenier / 2019 Piet Zwart 35,866 1,418
2020 /symposium 1,600 -
Nagekomen posten voor (2019 ) - -
Totale Activiteitskosten project kosten 84,417 91,700
Presentatie en Publiek 420 243
Totale Activiteiskosten presentatie & Publiek 420 243
BureauKosten 4,866 4,783
Totale Activiteitskosten Bureaukosten 4,866 4,783

Financiéle baten & lasten
Rente baten - -
Rente lasten - -

Resultaat 17,973 1,225



Stichting Syb

Baten Lasten - Summary 2020

Baten

Mondriaan Fonds 2020__ 2019
Mondriaan FondsCorona Extra
Academie minerva

van Teyens foundation

Prins Bernhard Cultuur Fonds
Gemeente Opsterland ZOUT
Stichting Sybren Hellinga

Eigen inkomsten en Overigen Fondsen
Kapitalisatie bijdrage Vrijwilligers
Totale Baten

Lasten

Totale ingehuurd Personeels en reis
onkosten projecten

huisvestingskosten
Activiteitskosten/Projectkosten
Activiteitskosten /Presentatie en Publiek
Activiteitskosten/Bureaukosten

Financiéle baten & lasten
Rente baten
Rente lasten

Resultaat

2020 2019
€ € € €
55,000 55,000
33,800 0
800 0
4,000 0
1,500 2,000
2,500 4,500
7,175 11,625
375 7,692
36,000 36,078
141,150 127,621
28,103 24,507
5,372 5,163
84,417 91,700
420 243
4,866 4,783
123,177 126,395
17,973 1,225



Stichting Syb
Beetsterzwaag

TOELICHTING

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva
Voorzover niet anders is vermeld zijn de activa en passiva opgenomen tegen
nominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op aanschaffingswaarde,
verminderd met lineair berekende afschrijvingen, gebaseerd op de
verwachte economische levensduur van 5 jaar.

Vorderingen
De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarden. Voor zover nodig
zijn voorzieningen getroffen, die op individuele basis worden bepaald.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Ten aanzien van de posten begrepen in het bedrijfsresultaat geldt dat winsten
slechts zijn opgenomen indien en voor zover zij in het boekjaar zijn verwezenlijkt
en dat met verliezen en risico's, die hun oorsprong vinden voor het einde van
het boekjaar, rekening is gehouden.

Inkomen
Onder inkomen wordt verstaan de in het verslagjaar aan derden in rekening
gebrachten bedragen naast Subsidies op locale en national niveau.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op materiéle vaste activa worden berekend door middel van
vaste percentages van de aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte
economische levensduur .

Buitengewone baten en lasten

Buitengewone baten en lasten vinden vloeien voort uit handelingen en
gebeurtenissen die zich onderscheiden van de normale bedrijfsactiviteiten
en derhalve van incidentele aard zijn.



Stichting Syb

Beetsterzwaag
TOELICHTING OP DE BALANS
Liquide middelen € 22,093
De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de Stichting
Eigen vermogen  Stichting Syb € 1,817 2020 2019

€ €

Saldo per 1 januari 16,156- 17,381-
Af: opname(-/- stortingen) - -
Bij: resultaat boekjaar 17,973 1,225

1,817 ~ 16,156-

Gedurende 2020 waren er geen personen in loondienst van de stichting

Beetsterzwaag, 26 mei 2021

Stichting Syb



Toelichting Stichting SYB 31 december 2020

Balans

Aktiva

Vordering(Nog te ontvangen bedragen mbt 2019) Saldo 1-1- 2020 saldo 31 12 2020

PBCFonds - Saken van Staet en Oorlogh/ SBYhelling €3,500 -€3,500 € 0 23-1 PBCF/29-10SBYHellinga
Van Teyens Fundatie (privaat) €3,750 -€3,750 € 0 9-3-2020 ontvangen

totale Vorderingen 2019 op 31 12 2020 € 7,250 -€ 7,250 €0

Vooruitbetaald in 2019 voor 2020, factuur is geboekt, saldo is 0

Vooruit betaling inzake Artist in Residence N Bekkema €1,200.00 -€ 1,200 €0 1-1-2020

totale vooruitbetalingen € 1,200.00

Toelichting / B

Deze posten hebben betrekking op de jaren 2020 en eerder, de "schuld" moet nog betaald worden in 2021, maar de kosten zijn in de jaarrekeing 2020 al veraantwoord

Passiva
Schuld aan/ Betreft nog niet betaald 2018 en 2020
facturen/bonnen declaraties Bedrag saldo 31 12 2020 2018/19 bkg nr
Huur 2018 15,300.00 15,300.00 16-3(2),17-3,22-¢ 124
noordenaars na te betalen posten 0.00
Huisvesting december 2020 424.96 424.96 12.25
Wolf Administratie kosten voor de jaarrekening 2020 €1,815.00 1,815.00 12.37
Accountants kosten tbv 2020 Jaarrrekening schatting 2117.5 2,117.50 12.38
Kunsten '92 125.00° 125.00 12.13
Feenstr Advies Groep 134.13 134.13 12.14
Maarten Bel 258.15' 258.15 12.15
Onkruidenier honoraria Jonmar en Ronald 2,000.00 2,000.00 12.31
Onkruidenier Projectkosten 4,000.00 4,000.00 12.32
Onkruidenier reiskosten 272.00 272.00 12.33
We are North project kosten Artist in Space 0.00 12.34
Niels bekkema, (factuurdatum 02-03-2021) reiskosten 70.89 70.89 12.26
Niels Bekkema (factuurdatum 02-03-2021) vrijwilliger PC 150.00 150.00 12.27
onkruideneer r van wijk 1,000.00 1,000.00 12.21
onkruideneer r van wijk 33.32 33.32 12.22
Wilma Oldhof 150.00 150.00 12.23
Maria Kapel bijdrage symposium 1,000.00 1,000.00 €12.24
0.00

total nog te betalen posten € 28,850.95 €0.00 € 28,850.95
totale Schulden/ te betalen in 2021 € 28,851 € 28,851
Toelichting op Winst en Verlies rekening 2020

veraantwoord In Nog te

jaarrrekening ontvangen in ontvangen in
De stichting word gefi ieerd door (subsidie en fond: 2020 2020 2021 Mondriaan is
Mondriaan Fonds meerjaren regeling toezegging € 55,000 € 44,000 € 11,000
Mondriaan Fonds Corona regeling toezegging € 33,800 € 33,800 €0
GEM OPSTERLAND Publiek gelden) €2,500 €2,500 €0 Publieks geld is
Totaal via susbside en publiekgeld €91,300 € 80,300 € 11,000

veraantwoord in Nog te . .

jaarrrekening ontvangen in ontvangen in anaat/e'gen
Eigen inkomsten en Overigen Fondsen (privaat) 2020 2020 2021 inkomsten is
Academie Mineva Groningen € 800 €0 € 800
Prins Bernhard Cultuur Fonds - € 1,500 €0 € 1,500
Van Teyens Fundatie (privaat) € 4,000 €0 € 4,000
Stichting Sybren Hellinga (privaat) €7,175 €5,900 €1,275
Donaties verkoop (privaat) € 375 € 375 €0
Total Eigen inkomsten en privaat fondsen €13,850 €6,275 € 7,575
Kapitalisatie bijdrage Vrijwilligers € 36,000 Vrijwilligers is
Totaal Eigen Ink ten € 49,850
Totale inkomsten 2020 € 141,150 privaat + vrijwilligers is

* Gekapitaliseerde vrijwilligersbijdrage:Net als 2019 opgenomen gemid.15 vrijwilligers per project in Stichting SYB ,gemid. vergoeding € 250

Toelichting / Be

huur 2018 (wordt 100
per maand afbetaald)
facturen volgen 2020

62.9%

1.8%

9.8%

25.5%

35.3%



